wife with the balsam of alms." (HIERON. *Ep.* 26, *ad Pammach. de Obitu Uxoris.*)

All immoderate grief or mourning for the dead was regarded as inconsistent with Christian faith and hope. And hence, the custom which prevailed among the Jews and Romans of hiring women to make lamentations at funerals (*mulieres præficæ*) was severely reprov'd and denounc'd by the teachers of the church. (TERTULL. *De Patient.* c. 7; CHRYSOST. *Hom.* 32 *in Matth.*; *Hom.* 61, *in Johan.*; *Hom.* 6 *in 1 Ep. ad Thessal.*; HIERON. *Ep.* 25, *ad Paul.*; *Ep.* 34 *ad Julian*<sup>11</sup>.) And these declarations of the fathers were enforced by the decrees of councils. But it must not be supposed that a stoical apathy, or want of natural affection, was either enjoined or recommended; the church condemn'd only such grief and lamentations as were immoderate, artificial, or otherwise inconsistent with Christian profession, and the hopes of a blessed immortality. (CHRYSOST. *Hom.* 4 *in Hebr.*) We find many passages of ancient authors in which the right and power of nature in this respect are recognis'd, and a becoming sorrow, occasioned by the death of friends, is justify'd both on principles of reason and by reference to scriptural examples<sup>12</sup>.

<sup>11</sup> Fratres nostri non lugendi<sup>9</sup> acer-  
sione Dominica de sæculo liberati,  
cum sciamus, non eos omitti, sed præ-  
mitti, recedentes præcedere, ut profi-  
ciscentes et navigantes, desiderari eos  
debere, non plangi; nec accipiendas  
heic *atras vestes*, quando illi *ibi indu-  
menta alba* jam sumserint: occasionem  
non dandam esse gentilibus, ut nos  
merito et jure reprehendant, quod  
quos vivere apud Deum dicimus ut  
extinctos et perditos lugeamus, et  
fidem, quam sermone et voce depromi-  
mus, cordis et pectoris testimonio  
reprobemur. CYPRIAN. *De Mortal.*

<sup>12</sup> Non omnis infidelitatis aut infir-  
mitatis est fletus; alius est naturæ  
dolor, alia est tristitia in diffidentia, et  
plurimum refert, desiderare, quod  
habueris, et lugere, quod amiseris . . .  
Fecerunt et fletum magnum sui, cum  
Patriarchæ sepelirentur. Lacrymæ

ergo pietatis indices, non illices sunt  
doloris. Lacrymatus sum ergo, fateor,  
et ego, sed lacrymatus est et Dominus;  
ille alienum, ego fratrem. AMBUOS.  
*Orat. in obit. Fratris.*—Quorum nos  
vita propter amicitie solatia delecta-  
bat, unde fieri potest, ut eorum mors  
nullam nobis ingerat mæstitudinem?  
Quam qui prohibet, prohibeat, si  
potest, amica colloquia, interdicat ami-  
calem societatem, vel intercidat ad-  
fectum omnium humanarum necessi-  
tudinum, vineula mentis inmiti stupore  
disrumpat, aut sic eis utendum esse  
censeat, ut nulla ex eis animum dul-  
cedo perfundat. Quod si fieri nullo  
modo potest, etiam hoc, quo pacto  
futurum est, ut ejus nobis amara mors  
non sit, ejus dulcis est vita? Hinc  
enim est luctus quidem [al. quidam]  
humano corde quasi vulnus aut ulcus,  
cui sanando adhibentur officiosæ cou-